
15 

 

編集後記 

 

実現が遅れておりました本誌の協会ウェブから J-stageへの移行を始

めました。Volume 40については，No. 1 および No.2（本号）が既に協

会ウェブで公開済みですが， Volume 40, No.3～No.6につきましては，

編集が終わり次第，協会ウェブに公開し，これらと並行して J-stageに

も Volume 40の各号を順次公開していく予定でおります（Volume 41か

らは J-stageのみの公開を予定しております）。移行期間には協会ウェ

ブと J-stageの両方に公開することとなります。 

本誌の J-stage搭載の採択から移行開始まで長い時間がかかってしま

い会員の皆様には大変申し訳なく存じます。今後は，できるだけ速やか

に記事が公開できるよう努力致します。公開論文には DOIが付き，可視

性も高まります。ふるってご投稿くださいますようお願い申し上げま

す。 

（浜松医科大学 三浦康弘） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



昭和62年8月5日第三種郵便物許可　令和4年4月25日発行（隔月25日発行）　第40巻　第２号 
定価2,100円

MATERIAL TECHNOLOGY 材料技術


